
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 의회사무국

정책: 지방의회 운영 지원

단위: 의회운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 의회사무국

의회사무국 2,143,762 1,985,139 158,623

지방의회 운영 지원 2,051,353 1,904,128 147,225

의회운영 지원 991,939 861,603 130,336

의정 및 의사운영 지원 935,039 804,703 130,336

401 시설비및부대비 661,111 646,711 14,400

01 시설비 657,978 643,578 14,400

○본회의장 리모델링 공사 130,323 145,323 △15,000

― 공사비 123,600 138,600 △15,000

○위원장실 신설 및 리모델링 공사 29,400 0 29,400

― 위원장실 재배치 공사 17,300 0 17,300

― 위원장실 재배치에 따른 방송통신 공사

12,100 0 12,100

경정 123,600,000원

17,300,000원

12,100,000원

405 자산취득비 175,436 59,500 115,936

01 자산및물품취득비 171,436 55,500 115,936

○방송장비 구입(영상장비, 음향장비)

82,676 0 82,676

○본회의장 집기 구입 15,630 0 15,630

○속기 장비 구입 8,730 0 8,730

○신설 위원장실 집기 구입 8,900 0 8,900

82,676,000원

15,630,000원

8,730,000원

8,900,000원

의정활동 지원 953,534 942,145 11,389

의정활동비 지원 920,826 910,177 10,649

205 의회비 920,826 910,177 10,649

02 월정수당 420,277 409,628 10,649

○의원월정수당 420,277 409,628 10,649경정 420,277,000원

04 의원국외여비 57,800 59,500 △1,700

○의원해외 연수여비 57,800 59,500 △1,700경정 57,800,000원

05 의정운영공통경비 86,849 89,249 △2,400

○의정운영 공통경비(연액) 71,069 71,649 △580

○예산결산특별위원회(연액) 3,780 5,600 △1,820

경정 71,069,000원

경정 3,780,000원

06 의회운영업무추진비 87,300 83,200 4,100

○의장 27,300 27,600 △300

○부의장 15,300 15,600 △300

○의회운영위원장 11,700 12,000 △300

○자치행정위원장 11,700 12,000 △300

○환경경제위원장 5,700 0 5,700

○복지도시위원장 11,700 12,000 △300

○예산결산특별위원회위원장 3,900 4,000 △100

경정 27,300,000원

경정 15,300,000원

경정 11,700,000원

경정 11,700,000원

5,700,000원

경정 11,700,000원

경정 3,900,000원

의원부담금등 지원 32,708 31,968 740

205 의회비 32,708 31,968 740
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부서: 의회사무국

정책: 지방의회 운영 지원

단위: 의정활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 의원국민건강부담금 15,000 14,260 740

○의원국민건강보험 기관부담금 15,000 14,260 740

― 의원국민건강보험 기관부담금

15,000 14,260 740경정 15,000,000원

의정활동 홍보 강화 105,880 100,380 5,500

의정활동 홍보 103,540 98,040 5,500

201 일반운영비 103,540 98,040 5,500

01 사무관리비 103,540 98,040 5,500

○의정시책 기획 홍보 광고 71,500 66,000 5,500경정 71,500,000원

행정운영경비(의회사무국) 92,409 81,011 11,398

인력운영비 9,098 0 9,098

인력운영비 9,098 0 9,098

101 인건비 9,098 0 9,098

02 기타직보수 9,098 0 9,098

○시간선택제 임기제공무원(속기사) 인건비 9,098 0 9,098

― 연봉 6,233 0 6,233

― 정액급식비 520 0 520

― 직급보조비 438 0 438

― 시간외수당 670 0 670

― 가족수당 320 0 320

― 자녀학비보조수당 466 0 466

― 연가보상비 451 0 451

46,456,000원*46%*35/40시간*4/12월

130,000원*4월

125,000원*35/40*4월

8,375원*20시간*4월

80,000원*4월

465,330원

5,360원*84시간

기본경비 83,311 81,011 2,300

기본경비 83,311 81,011 2,300

203 업무추진비 8,503 8,603 △100

01 기관운영업무추진비 3,400 3,500 △100

○의회사무국장(연액) 3,400 3,500 △100경정 3,400,000원

405 자산취득비 8,200 5,800 2,400

01 자산및물품취득비 8,200 5,800 2,400

○사무실 집기 구입 1,200 0 1,200

― 책상 480 0 480

― 의자(간부용) 230 0 230

― 의자(직원용) 170 0 170

― 파티션 320 0 320

○청사 로비 냉방기 구입 1,200 0 1,200

240,000원*2개

230,000원*1개

170,000원*1개

320,000원

1,200,000원*1대
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